
ПРАВИТЕЛЬСТВО БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ДЕПАРТАМЕНТ   ЗДРАВООХРАНЕНИЯ   БРЯНСКОЙ   ОБЛАСТИ 

 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

«Новозыбковский  медицинский   колледж» 

 

П Р И К А З 
 

29 августа    2023 года                                                                               №145/к 

 

О мероприятиях по антитеррористической  

защищенности,  предупреждению  чрезвычайных  

ситуаций  и  обеспечению  безопасности  

студентов  на  2023-2024 учебный  год 

 

В целях обеспечения безопасности и антитеррористической защищенности 

колледжа на 2023-2024 учебный год 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Основой обеспечения безопасности и антитеррористической защищенности 

считать следующие мероприятия: 

-  охрана территории и осуществление контрольно-пропускного режима; 

- обеспечение правопорядка при проведении мероприятий с массовым (более 

50 человек) прибыванием людей; 

-  организацию    взаимодействию с отделом МО МВД России 

«Новозыбковский»; 

- техническую исправность средств охраны (тревожная кнопка) 

2. Возложить ответственность: 

- за организацию охраны территории и контрольно-пропускного режима на 

заместителя директора по АХЧ, Заровную Наталью Леонидовну; 

3. Осуществлять пропускной режим в колледже в 2023-2024 учебном году в 

соответствии с положением об организации пропускного режима на объекте 

с массовым пребыванием граждан. 

4. Усилить контрольно-пропускной режим в колледже и общежитии. 

5. Провести инструктажи по антитеррористической и пожарной безопасности    

с сотрудниками и студентами колледжа. 

6. Всем сотрудникам проявлять бдительность и ответственный подход к 

соблюдению правил и норм безопасности. При обнаружении 

подозрительных предметов, транспортных средств, посторонних лиц, 

немедленно принять меры предосторожности, безопасности, сообщить 

администрации колледжа. 



7. Провести учебную эвакуацию на случай ЧС с сотрудниками и студентами 

колледжа. 

8. Работникам хозяйственного двора и общежития усилить контроль за 

территорией колледжа и общежития. 

9. Ответственность за исполнения приказа возложить на заместителя директора 

по АХЧ Заровную Н.Л.  и  и.о.специалиста по ОТ Арещенко С.Н. 

 

 

 

 

 

Директор  колледжа:                                       В.И. Шкарин 

 

 

 

 

 


